[image: image1.jpg]0909090909905
..,th%‘ NN\ N
4093

vv .
9090529292929<

Администрация муниципального образования

Сланцевский муниципальный район Ленинградской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	10.03.2023

	№
	358-п

	Об утверждении перечня нештатных формирований гражданской обороны в Сланцевском муниципальном районе

В соответствии с требованиями Федеральных законов от 06.10.2003                       № 131-ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации», от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий                        от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», от 12.08.98 № 28-ФЗ «О гражданской обороне», приказом МЧС России от 14.11.2008 № 687 «Об утверждении Положения об организации и ведении гражданской обороны в муниципальных образованиях и организациях» и в целях предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, решения вопросов по гражданской обороне и пожарной безопасности на территории Сланцевского муниципального района, администрация Сланцевского муниципального района  п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить Перечень нештатных формирований гражданской обороны муниципального образования Сланцевский муниципальный район Ленинградской области согласно приложению.

2. Признать утратившим силу постановление администрации Сланцевского муниципального района от 29.04.2021 № 560-п «О создании нештатных аварийно-спасательных формирований в Сланцевском муниципальном районе».

3. Настоящее постановление опубликовать в приложении к газете «Знамя труда» и разместить на официальном сайте администрации муниципального образования Сланцевский муниципальный район Ленинградской области.

4. Контроль за исполнением возложить на заместителя главы администрации Сланцевского муниципального района Щербакову М.А.

Глава администрации

муниципального образования                                                             М.Б.  Чистова

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Сланцевского муниципального района

от 10.03.2023 № 358-п

(приложение)

Перечень
 нештатных формирований гражданской обороны обеспечения мероприятий гражданской обороны Сланцевского муниципального района со списочным составом и техникой
	Наименование НФГО
	База создания формирования
	Состав службы
	Начальник службы
	Наименование выполняемых задач по предназначению

	Медицинского обеспечения
	ГБУЗ ЛО «Сланцевская МБ»
	Утвержден приказом организации (мобильный медицинский отряд) — 37 человек, 3 единицы техники;

НФГО -18 человек
	Вопшинова С.Н., заместитель главного врача по поликлинической работе (руководитель мобильного медицинского отряда) (по согласованию)
Васильев М.В., заместитель главного врача по работе с населением (руководитель НФГО) (по согласованию)
	Медицинское обеспечение пострадавшего населения. Заблаговременное создание запасов медицинских веществ и материалов. Создание и оснащение сил и средств для медицинского обеспечения населения, эвакуации пострадавшего населения из зон военных  конфликтов в безопасные районы для оказания медицинской помощи.

	организация санитарно-эпидемиологического надзора
	Территориальный отдел Управления Роспотребнадзора по Ленинградской области в Кингисеппском, Волосовском, Сланцевском районах
	Утвержден приказом организации, 2 человека
	Заместитель начальника ТО Шихалева О.С. (по согласованию)
	организация санитарно-эпидемиологического надзора

	Обеспечения охраны общественного порядка
	ОМВД России по Сланцевскому району Ленинградской области

Добровольная народная дружина
	Утвержден нормативным актом организации

НФГО ОМВД — 91 человек, 26 единиц техники

ДНД Сланцевского муниципального района — 23 человека
	Комар Ю.А., заместитель начальника полиции ОМВД России по Сланцевскому району Ленинградской области (по согласованию)
Начальник Штаба ДНД СМР Лонская Светлана Леонидовна, начальник отдела по безопасности, ГО, ЧС и ПБ администрации Сланцевского муниципального района
	По восстановлению и поддержанию порядка в районах, пострадавших при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов, а также вследствие чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера и террористических акций:
создание и оснащение сил охраны общественного порядка, подготовка их в области гражданской обороны;

восстановление и охрана общественного порядка, обеспечение безопасности дорожного движения на маршрутах выдвижения сил гражданской обороны и эвакуации населения;

обеспечение беспрепятственного передвижения сил гражданской обороны для проведения аварийно-спасательных и других неотложных работ;

осуществление пропускного режима и поддержание общественного порядка в очагах поражения;

усиление охраны объектов, подлежащих обязательной охране органами внутренних дел, имущества юридических и физических лиц по договорам, принятие мер по охране имущества, оставшегося без присмотра.

	Оповещения и связи
	ЕДДС Сланцевского муниципального района
	Утвержден постановлением администрации Сланцевского муниципального района

5 человек
	Моисеева С.И., начальник ЕДДС Сланцевского муниципального района
	По оповещению населения об опасностях, возникающих при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов, а также при возникновении чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера.

	Пожаротушения
	ОГПС Сланцевского района

ДПК Сланцевского городского поселения
	Утвержден нормативным актом организации (штатно-должностной список: 78 человек, 10 единиц техники)

5 человек
	Губанов Д.И.,

начальник ОГПС Сланцевского района ГКУ «Леноблпожспас» (по согласованию)

	По борьбе с пожарами, возникшими при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов:
 создание и организация деятельности муниципальной пожарной охраны, организация ее подготовки в области гражданской обороны и взаимодействия с другими видами пожарной охраны;

организация тушения пожаров в районах проведения аварийно-спасательных и других неотложных работ и в организациях, отнесенных в установленном порядке к категориям по гражданской обороне, в военное время;

заблаговременное создание запасов химических реагентов для тушения пожаров.

	Санитарной обработки
	МП «КПП»
	Списочный состав организации: 5 человек, 0 единиц техники
	Иванова А.О., директор МП «КПП» (по согласованию)
	По санитарной обработке населения, обеззараживанию зданий и сооружений, специальной обработке техники и территорий:
заблаговременное создание запасов дезактивирующих, дегазирующих и дезинфицирующих веществ и растворов;

создание и оснащение сил для проведения санитарной обработки населения, обеззараживания зданий и сооружений, специальной обработки техники и территорий, подготовка их в области гражданской обороны;

организация проведения мероприятий по санитарной обработке населения, обеззараживанию зданий и сооружений, специальной обработке техники и территорий.

	Инженерного обеспечения
	Администрация Сланцевского муниципального района
	Утвержден настоящим постановлением
	Гришаков В.Е., заместитель главы администрации
	По световой и другим видам маскировки.

По вопросам срочного восстановления функционирования необходимых коммунальных служб в военное время:
обеспечение готовности коммунальных служб к работе в условиях военного времени, планирование их действий;

создание запасов оборудования и запасных частей для ремонта поврежденных систем газо-, энерго-, водоснабжения, водоотведения и канализации;

создание и подготовка резерва мобильных средств для очистки, опреснения и транспортировки воды;

создание на водопроводных станциях необходимых запасов реагентов, реактивов, консервантов и дезинфицирующих средств;

создание запасов резервуаров и емкостей, сборно-разборных трубопроводов, мобильных резервных и автономных источников энергии, оборудования и технических средств для организации коммунального снабжения населения.

По обеспечению устойчивости функционирования организаций, необходимых для выживания населения при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов, а также при чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера.

	Автотранспортного обеспечения
	ИП Марков В.А.

ИП Сухов Г.А.
	Списочный состав организации
	ИП Марков В.А. (по согласованию)
ИП Сухов Г.А. (по согласованию)
	Задачи транспортного обеспечения, транспортировка и эвакуации людей, материальных и культурных ценностей в безопасные районы.

	Срочное захоронение трупов в военное время
	ООО «Милосердие»
	Списочный состав организации:

3 единицы техники, 16 человек.
	Амелина В.А., директор ООО «Милосердие» (по согласованию)
	По срочному захоронению трупов в военное время:
заблаговременное, в мирное время, определение мест возможных захоронений;

создание, подготовка и обеспечение готовности сил и средств гражданской обороны для обеспечения мероприятий по захоронению трупов, в том числе на базе специализированных ритуальных организаций;

оборудование мест погребения (захоронения) тел (останков) погибших;

организация работ по поиску тел, фиксированию мест их обнаружения, извлечению и первичной обработке погибших, опознанию и документированию, перевозке и захоронению погибших.

	Срочное захоронение трупов в военное время
	ООО «Доррос»
	1 единица техники, 2 человека
	Заботин А.В., генеральный директор ООО «Доррос» (по согласованию)
	По срочному захоронению трупов в военное время:
создание, подготовка и обеспечение готовности сил и средств гражданской обороны для обеспечения мероприятий по захоронению трупов.

	Жизнеобеспечения населения
	Администрация Сланцевского муниципального района
	Организации в соответствии с заключенными договорами о намерениях
	Петрова Е.А., начальник отдела экономического развития и инвестиционной политики
	По первоочередному жизнеобеспечению населения, пострадавшего при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов, а также при чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера.

ОАО "ППП № 1"
ОАО "ППП № 1"